
Správa Krkonošského 
národního parku   

 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Vrchlabí 2. září 2015 
 
 

Les opravdu hoří! Nezkoušejte to! 
  
 
Noviny plné statistik a skoro až neuvěřitelně vysokých čísel o počtech požárů, ke kterým letos v horkém 
a suchém létě museli vyjíždět hasiči. Požáry skoro každý večer v televizních zprávách. I přesto se najdou 
lidé, kteří si zřejmě „musí“ sami vyzkoušet, že les opravdu hoří. 
 
Jen díky tomu, že naši lesníci jsou ve svém revíru dennodenně, a to i ve večerních hodinách, se ve čtvrtek 27. 
srpna pozdě večer (cca ve 21:00) podařilo zavčasu objevit ohnisko lesního požáru na Vlčím hřebeni v západních 
Krkonoších. A požár zřejmě vznikl od ohníčku, který si přímo v lese někdo(?) úmyslně založil. Přesto, že šlo o 
požářiště zatím velice malé (cca 15 m2), trvalo více než dvě hodiny, než se jej několika hasičským jednotkám 
podařilo zvládnout. 
 
Upozorňujeme, že s otevřeným ohněm je zakázáno jakkoli nakládat ve všech lesích v České republice (zakazuje 
to lesní zákon) a v národních parcích to, pro jistotu podruhé, zakazuje ještě zákon o ochraně přírody a krajiny (na 
celém území národních parků, s výjimkou legálních vyhrazených ohnišť). Lesní stráž i stráž přírody Správy 
KRNAP mají už několik týdnů zesílené hlídky, a to i po setmění. Díky tomu letos naštěstí v Krkonoších 
k žádnému většímu požáru nedošlo. 
 
 
Další informace o aktuálním dění v Krkonošském národním parku najdete na facebookovém profilu 
www.facebook.com/spravakrnap  
 
 
Kontakt:  
Mgr. Jakub kašpar, náměstek ředitele – vedoucí odboru vnějších vztahů Správy KRNAP, tel.: 724 175 927, e-mail: 
jkaspar@krnap.cz, www.krnap.cz  

  
 

http://www.facebook.com/spravakrnap
mailto:jkaspar@krnap.cz
http://www.krnap.cz/

